МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОЮГИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2011                                                                                                                   № 17
 Об установлении  стоимости

 услуг, предоставляемых согласно

гарантированному  перечню

услуг по погребению
                                В соответствии с Федеральным  законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ
 « О погребении и похоронном деле в Томской области», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ  «О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации Томской области от 04.09.2007  № 134а «Об  утверждении Порядка согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
УТВЕРДИТЬ:
1.1.Стоимость услуг, предоставляемых согласно  гарантированному перечню услуг по погребению, в случае осуществления погребения за счет  средств супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение – 6773 руб. (приложение 1)
1.2. Стоимость услуг, предоставляемых  согласно гарантированному перечню услуг по погребению в случае погребения умершего(погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение -4667 руб.(приложение 2)

2.  Признать утратившим силу  постановление  Главы Администрации Новоюгинского сельского поселения «Об установлении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному  перечню услуг по погребению»  от  30.12.2010 г. № 22
3.Настоящее постановление вступает в силу  момента его обнародования.

  Действие настоящего  постановления  распространяется на правоотношения, возникшие

  с 01 января 2012 года.

Глава  Новоюгинского

сельского поселения:                                                                      О.А.Клейнфельдер

исполнитель: В.И.Ванчугова

тел/факс: 37-1-32

                                                                                                         Приложение 1.
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2012 год

	№ п\п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг,руб.

(обычный перечень)

	1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	 2107

	В том числе

	1.1.
	 Изготовление и доставка гроба обитого
	 1814

	1.2.
	 Изготовление тумбы
	  293

	2.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	  941

	3.
	 погребение
	3725

	 В том числе

	 3.1
	Рытье могилы
	 1824

	3.2
	захоронение
	11901

	4
	ИТОГО
	 6773

                                                                                                         Приложение 2

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга,близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, на 2012 год
	№ п\п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, руб.(перечень для безродных)

	1
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	 1103

	В том числе

	1.1.
	 Изготовление и доставка обитого гроба
	  810

	1.2.
	Изготовление  тумбы
	  293

	 2.
	Облачение тела
	 539

	 3.
	Перевозка тела(останков) умершего на кладбище
	  906

	 4.
	 Погребение
	 2119

	 В том числе:

	 4.1
	Рытье могилы
	 1824

	4.2.
	захоронение
	295

	5.
	ИТОГО:
	4667